БУ РК «ОКТЯБРЬСКАЯ РБ»

П Р И К А З №17 – п

 от 14.01.2022 г.                                                                          п. Большой Царын

«О ходе проведения углубленной диспансеризации жителей Октябрьского района, перенесших новую коронавирусную инфекцию COVID – 19»

С целью проведения углубленной диспансеризации жителей Октябрьского района, перенёсших новую коронавирусную инфекцию
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:
1.1. Маршрутизацию пациентов в рамках углубленной программы диспансеризации в районной поликлинике (I этап) (приложение 1);
1.2. Маршрутизацию пациентов в рамках углубленной программы диспансеризации на ФЗП (приложение 2).

2. Врачам ОВОП, фельдшерам ФЗП, врачам – терапевтам участковым обеспечить организацию прохождения и проведения обследований в рамках I и II-х этапов диспансеризации.
3. Системному администратору разместить данный приказ на сайте БУ РК «Октябрьская РБ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заведующую поликлиникой Сотаеву Н.В.
Главный врач

БУ РК «Октябрьская РБ»                                                                 Эльдеев В.Ц.

                   Приложение 1

к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»

              №17-п от 14.01.2022 г.
Маршрутизация пациентов в рамках углубленной программы диспансеризации в районной поликлинике (I этап)

                   Приложение 2
к приказу БУ РК «Октябрьская РБ»

              №17-п от 14.01.2022 г.
Маршрутизация пациентов в рамках углубленной программы диспансеризации на ФЗП

Прием (осмотр) врачом-терапевтом участковым, врачом общей практики (семейным врачом), в т.ч. осмотр кожных покровов, слизистых губи ротовой полости, пальпацию щитовидной железы, лимфатических узлов.

Установление группы здоровья, постановка на диспансерное наблюдение.

Анкетирование 1 раз в год

Антропометрия 1 раз в год

Измерение АД 1 раз в год

Определение уровня общего холестерина и глюкозы в крови натощак 1 раз в год

Оценка сердечно-сосудистого риска 1 раз в год

Измерение внутриглазного давления (при первом посещении и далее с 40 лет 1 раз в год)

Краткое профилактическое консультирование

Кабинет (отделение) медицинской профилактики

Врач-терапевт участковый, Врач общей практики (семейный врач)

Клинико-диагностическое отделение

ПОЛИКЛИНИКА

ЭКГ (при первом посещении, далее с 35 лет 1 раз в год

Осмотр акушеркой (фельдшером) (женщины 1 раз в год)

Флюорография легких 1 раз в 2 года

Маммография 1 раз в 2 года (женщины от 40 до 75 лет)

Общий анализ крови 1 раз в год (лица 40 лет и старше)

Простатспецифический антиген (ПСА) в крови (мужчины в возрасте 45, 50, 55, 60 и 64 лет)

Мазок с поверхности шейки матки и цервикального канала (женщины 18-64 лет 1 раз в 3 года)

Исследование кала на скрытую кровь (лица 40-64 лет 1 раз в 2года, 65-75 лет 1 раз год)

ЭГДС (1 раз в возрасте 45 лет)

Для пациентов, перенесших COVID-19

Проведение спирометрии

Рентгенография органов грудной клетки

Общий (клинический) анализ крови (развернутый)

Биохимический анализ крови (холестерин, липопротеины низкой плотности, С-реактивный2 белок, АСТ, АЛТ, креатинин)

Определение концентрации Д-димера в крови.

Для пациентов, перенесших COVID-19

Сатурация крови кислородом в покое

Тест 6-минутной ходьбы

Прием (осмотр) врачом-терапевтом участковым (ВОПом) в т.ч. осмотр кожных покровов ,слизистых губ и ротовой полости, пальпацию щитовидной железы, лимфатических узлов.

Установление группы здоровья, постановка на диспансерное наблюдение.

Для пациентов ,перенесших COVID-19

1.проведением спирометрии

2.определение концентрации Д-димера в крови

3.Рентгенография органов грудной клетки

1.мамография 1 раз в 2 года (женщины 40-75 лет)

2.Флюорография легких 1 раз в 2 года

3.Краткое профилактическое консультирование

ФЗП

Поликлиники

1. Анкетирование 1 раз в год

2.  Антропометрия 1 раз в год

3. Измерение АД 1 раз в год

4. Определение уровня общего холестерина и глюкозы в крови натощак 1 раз в год

5. Оценка сердечно-сосудистого риска 1 раз в год

6. Измерение внутриглазного давления (при первом посещении и далее с 40 лет 1 раз в год)

7. ЭКГ (при первом посещении, далее с 35 лет 1 раз в год

8. Осмотр фельдшером (акушеркой) (женщины 1 раз в год) (женщины от 18 лет и старше)

9. Мазок с поверхности шейки матки и цервикального канала (женщины 18-64 лет 1 раз в 3 года)

10. Краткое профилактическое консультирование

ЭКГ (при первом посещении, далее с 35 лет 1 раз в год

Осмотр фельдшером (акушеркой) (женщины 1 раз в год) (женщины от 18 лет и старше)

Мазок с поверхности шейки матки и цервикального канала (женщины 18-64 лет 1 раз в 3 года)

Краткое профилактическое консультирование

Для пациентов, перенесших COVID-19

1 . Насыщение крови кислородом в покое (сатурация)

2.Тест 6-минутной ходьбы

3. Общий клинический анализ крови (развернутый)

4. Биохимический анализ крови (включая холестерин, липопротеины низкой плотности , С-реактивный белок, АСТ,АЛТ, креатенин

 Прием (осмотр) фельдшером ФЗП, в т.ч. осмотр кожаных покровов, слизистых губ и ротовой полости, пальпацию щитовидной железы, лимфатических узлов